ЗАКЛЮЧЕНИЕ

об оценке регулирующего воздействия проекта постановления администрации муниципального района Челно-Вершинский Самарской области

1. Общие сведения

Разработчик проекта муниципального нормативного правового акта

<u>Управление сельского хозяйства администрации муниципального района Челно-Вершинский</u> Самарской области.

Вид, наименование проекта муниципального нормативного правового акта

«Постановление Администрации муниципального района Челно-Вершинский Самарской области «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 10.03.2020 г. № 142 «Об утверждении Порядка проверки правильности составления документов, представляемых сельскохозяйственными товаропроизводителями, осуществляющими свою деятельность на территории муниципального района Челно-Вершинский Самарской области, на проведение комплекса агротехнологических работ, повышение уровня экологической безопасности сельскохозяйственного производства, а также на повышение плодородия и качества почв, подтверждения достоверности содержащихся в них сведений».

Дата получения уполномоченным органом отчета о проведении оценки регулирующего воздействия

20.03.2023 г.

2. Проблема, на решение которой направлено принятие муниципального нормативного правового акта

<u>Несоответствие отдельных норм и положений Порядка правового регулирования вопросов,</u> связанных с исполнением отдельных переданных государственных полномочий.

3. Цели регулирования

Основные цели проекта муниципального нормативного правового акта

Нормативно правовое регулирование вопросов связанных с осуществлением отдельных переданных государственных полномочий.

4. Выбранный вариант решения проблемы:

Вариант 1: принятие проекта нормативного правового акта достигнет полного решения проблемы.

- 5. Оценка эффективности выбранного варианта решения проблемы
- <u>1 вариант правового регулирования, отраженный в проекте нормативного акта, является эффективным.</u>
 - 6. Выводы:
- 6.1. О наличии (отсутствии) в проекте муниципального нормативного правового акта положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности или способствующих их введению

Проект нормативного правового акта не содержит положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности или способствующих их введению.

- 6.2. О наличии (отсутствии) в проекте муниципального нормативного правового акта положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности и бюджета муниципального района Челно-Вершинский
- В проекте нормативного правового акта отсутствуют положения, приводящие к возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, а также бюджета муниципального района Челно-Вершинский т.к. проверка документов осуществляется на безвозмездной основе в рамках основной деятельности администрации муниципального района Челно-Вершинский.

7. Иная информация, подлежащая отражению в заключении об оценке регулирующего воздействия по усмотрению уполномоченного органа

Варианты правового регулирования, приведенные в отчете, достаточны для выводов о целесообразности принятия проекта нормативного правового акта.

Органом разработчиком соблюдены требования к процедуре проведения ОРВ, установленные Порядком проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов муниципального района Челно-Вершинский, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и иной экономической деятельности, разрабатываемых администрацией муниципального района Челно-Вершинский, и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов муниципального района Челно-Вершинский, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и иной экономической деятельности, разработанных администрацией муниципального района Челно-Вершинский.

Информация о результатах проведения процедуры оценки регулирующего воздействия проекта нормативного правового акта размещена в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального района Челно-Вершинский Самарской области.

Глава муниципального района Челно-Вершинский Самарской области Bury

В.А. Князькин

"20" марта 2023 г.